
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2025 № 212

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 
муниципального округа «Укрепление материально-технической базы 

предприятий жилищно-коммунального хозяйства Холмского 
муниципального округа на 2025-2027 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
решением Думы Холмского муниципального округа от 29.01.2025 № 77 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Думы округа от 19.12.2024 № 
56», Администрация Холмского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального 
округа «Укрепление материально-технической базы предприятий жилищно-
коммунального хозяйства Холмского муниципального округа на 2025-2027 
годы», утвержденную постановлением Администрации Холмского 
муниципального района от 18.10.2024 № 987, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы Холмского 
муниципального округа в следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 
программы»:

Значение целевого 
показателя по годам

№ 
п/п

Цели, задачи муниципальной программы, 
наименование и единица измерения целевого 

показателя 2025 2026 2027
1 2 3 4 5

1. Цель 1. Повышение эффективности и качества предоставляемых услуг населению 
предприятиями жилищно-коммунального хозяйства

1.1. Задача 1. Создание комфортных условий для населения при получении услуг 
надлежащего качества. 

1.1.1. Показатель 1: доля водопроводных сетей, которые 
были заменены, (%)

0 3 4



2

1.1.2. Показатель 2: доля скважин, на которых 
выполнена замена оборудования на технологичное, 
(%)

0 3 4

1.1.3. Показатель 3: доля устранения аварий на 
инженерных сетях, (%)

100 100 100

1.1.4. Показатель 4: возмещение части затрат на 
приобретение оборотных средств и восстановление 
платёжеспособности организации (%)

10 20 20

1.2. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского 
муниципального округа в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)»:

Источник финансирования

Год бюджет 
муниципального 

округа
федеральный 

бюджет
областной 

бюджет
внебюджетные 

средства всего

1 2 3 4 5 6
2025 10,00000 0,00000 0,00000 0,00000 10,00000
2026 1200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1200,00000
2027 1000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1000,00000
Всего: 2210,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2210,00000

1.3. Изложить Мероприятия муниципальной программы в прилагаемой 
редакции (Приложение № 1).

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

      

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 04.03.2025 09:36
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026



Приложение № 1

IV. Мероприятия муниципальной программы 
«Укрепление материально-технической базы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Холмского 

муниципального округа на 2025-2027 годы»

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок 
реализац

ии

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы)

Источник 
финансирован

ия 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача 1. Создание комфортных условий для населения при получении услуг надлежащего качества.
1.1. Возмещение части затрат на 

приобретение 
специализированного 
автотранспорта для 
устаранения аварий на 
инженерных сетях

отдел жилищно – 
коммунального хозяйства 
Администрации округа

2026-
2027 гг.

1.1.3. бюджет 
муниципальн

ого округа

0 200,00000 200,00000

1.2. Возмещение затрат, 
понесенных при замене 
водопроводных сетей и 
оборудования на 
артезианских скважинах

отдел жилищно – 
коммунального хозяйства 
Администрации округа

2026-
2027 гг.

1.1.1.
1.1.2.

бюджет 
муниципальн

ого округа

0 300,00000 300,00000

1.3. Возмещение затрат, 
понесенных при эксплуатации 
оборудования по очистке 
питьевой воды

отдел жилищно – 
коммунального хозяйства 
Администрации округа

2026-
2027 гг.

1.1.2. бюджет 
муниципальн

ого округа

0 500,00000 300,00000



2

1.4. Возмещение части затрат на 
приобретение оборотных 
средств и восстановление 
платёжеспособности 
организации

отдел жилищно – 
коммунального хозяйства 
Администрации округа

2025-
2027 гг.

1.1.4. бюджет 
муниципальн

ого округа

10,00000 200,00000 200,00000


